
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KON RẪY 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Rẫy, ngày        tháng       năm  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định 600/QĐ-UBND  

ngày 20/12/2021 của UBND huyện 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 27 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NQ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và các 

văn bản pháp luật có liên quan;  

Căn cứ Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2021 của 

HĐND huyện về Phê duyệt Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn ngân sách địa phương huyện Kon Rẫy; 

Căn cứ Nghị quyết số 77/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon tum về phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công nguồn 

ngân sách địa phương năm 2023 (đợt 3) về phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư 

công nguồn ngân sách địa phương năm 2023 (đợt 3); 

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách 

địa phương năm 2024 tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 732/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Kế hoạch đầu tư công nguồn 

ngân sách địa phương năm 2024 tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 736/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công nguồn 

ngân sách địa phương năm 2023 (đợt 3); 

Căn cứ Quyết định 600/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 UBND huyện về việc 

giao chi tiết chiết Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

nguồn ngân sách địa phương huyện Kon Rẫy; 



 

 

2 

 

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân huyện Kon Rẫy về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương; 

Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện (tại Tờ trình số 110                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

/TTr-TCKH ngày 20/11/2023).     

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Quyết định 600/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 

của UBND huyện cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh tổng nguồn từ 3.083 triệu đồng xuống còn 3.000 triệu đồng 

(Giảm theo mức phân bổ của HĐND tỉnh).  

Điều chỉnh kế hoạch vốn 1.095 triệu đồng của 08 công trình từ nguồn 

Ngân sách tỉnh hỗ trợ bổ sung có mục tiêu XD NTM năm 2024, cụ thể:  

- Giảm danh mục và kế hoạch vốn 05 công trình: Nâng cấp, sửa chữa 

Công trình nước sinh hoạt thôn Kon Keng, xã Đăk Tơ Lung: 113 triệu đồng;  

Nâng cấp, sửa chữa Công trình nước sinh hoạt thôn Kon Bỉ, xã Đăk Tơ Lung: 

200 triệu đồng; Sửa chữa hệ thống cấp nước sinh hoạt thôn 2, xã Đăk Kôi: 250 

triệu đồng; Trường Mầm non Đăk Tơ Lung (điểm Kon Lỗ): 200 triệu đồng; 

Công trình cấp nước sinh hoạt Đăk Pủi xã Đăk Pne: 332 triệu đồng. 

- Điều chỉnh tăng tổng mức đầu tư và kế hoạch vốn 02 công trình: Trường 

Tiểu học KaPaKoLong (điểm chính), xã Đăk Tờ Re, huyện Kon Rẫy tăng 295 

triệu đồng (từ 555 triệu đồng lên 850 triệu đồng); Trường Tiểu học Đăk Pne 

(điểm Kon Túc), huyện Kon Rẫy tăng 113 triệu đồng (từ 100 triệu đồng lên 213 

triệu đồng). 

- Bổ sung danh mục và kế hoạch vốn đối ứng theo Nghị quyết 

61/2022/HĐND tỉnh 01 công trình: Mở rộng, nâng cấp công trình nghĩa trang 

nhân dân huyện Kon Rẫy là 687 triệu đồng.  

(Chi tiết tại mục I, phụ lục I kèm theo) 

2. Điều chỉnh vốn kế hoạch 2.771 triệu đồng của 05 công trình từ nguồn 

Phân cấp đầu tư theo tiêu chí định mức quy định tại Nghị quyết HĐND tỉnh năm 

2024, trong đó:  

- Giảm danh mục và kế hoạch vốn 04 công trình: Sửa chữa, nâng cấp Trụ 

sở HĐND& UBND huyện Kon Rẫy là 1.365 triệu đồng;  Sửa chữa, nâng cấp hệ 

thống thoát nước khu vực Quảng trường Trung tâm huyện là 700 triệu đồng; 

Sửa chữa nâng cấp đường Trần Phú, thị trấn Đăk Rve: 594 triệu đồng; Xây mới 

Cổng chào trên quốc lộ 24 (điểm đầu và điểm cuối) của huyện: 112 triệu đồng. 

- Điều chỉnh tăng tổng mức đầu tư và kế hoạch vốn 01 công trình: Trường 

Mầm non 19/5, huyện Kon Rẫy tăng 112 triệu đồng (từ 110 triệu đồng lên 222 

triệu đồng). 

- Bổ sung danh mục và kế hoạch vốn 03 công trình: Mở rộng, nâng cấp 

công trình nghĩa trang nhân dân huyện Kon Rẫy: 170,1 triệu đồng; Mở rộng, 



 

 

3 

 

nâng cấp công trình nghĩa trang nhân dân  Đăk Ruồng - Tân Lập: 288,9 triệu 

đồng; Đường giao thông từ xã Đăk Pne huyện Kon Rẫy đi huyện Kbang tỉnh 

Gia Lai: 2.200 triệu đồng.   

(Chi tiết tại mục II, phụ lục I kèm theo) 

3. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn nguồn thu sử dụng đất năm 2024 là 

3.887 triệu đồng (từ 1.753 triệu đồng lên 5.640 triệu đồng), trong đó: 

3.1. Ngân sách tỉnh bổ sung tăng 3.667 triệu đồng, gồm: 

- Điều chỉnh tăng 267 triệu đồng (từ 1.533 triệu đồng lên 1.800 triệu 

đồng) nguồn ngân sách tỉnh bổ sung Hỗ trợ có mục tiêu để thực hiện cho các 

huyện, thành phố thực hiện nhiệm vụ Chi đo đạc, cấp giấy chứng nhận, quản lý 

đất đai . 

- Bổ sung 3.400 triệu đồng, nhiệm vụ Chi đầu tư từ nguồn thu tiền sử 

dụng đất, tiền thuê đất giao tăng thu so với dự toán trung ương giao để chi cho 

công tác đo đạc... 

3.2. Nguồn ngân sách huyện phân bổ từ thu tiền sử dụng đất hàng năm 

tăng 220 triệu đồng, gồm: 

- Điều chỉnh tăng 190 triệu đồng (từ 200 triệu đồng lên 390 triệu đồng), 

nội dung Hỗ trợ đầu tư xây dựng nông thôn mới.  

- Điều chỉnh tăng 30 triệu đồng (từ 20 triệu đồng lên 50 triệu đồng), nội 

dung Điều tiết ngân sách xã hưởng theo phân cấp.  

(Chi tiết tại mục III, phụ lục I kèm theo) 

4. Bổ sung kế hoạch vốn Nguồn thu xổ số kiến thiết (hỗ trợ đối ứng xây 

dựng NTM) năm 2023 là 2.025 triệu đồng (từ 1.020 triệu đồng lên 3.045 triệu 

đồng), trong đó: 

- Bổ sung vốn công trình Nhà văn hóa Trung tâm xã Đăk Kôi: 980 triệu 

đồng. 

- Điều chỉnh tổng mức đầu tư và tên công trình: “Sửa chữa, cải tạo các cơ 

sở văn hoá, di tích văn hoá với tổng mức đầu tư là 1.045 triệu đồng” thành “Dự 

án tôn tạo Di tích lịch sử Chiến thắng Kon Braih với tổng mức đầu tư là 4.000 

triệu đồng”.  

(Chi tiết tại mục IV, phụ lục I kèm theo) 

5. Điều chỉnh, bổ sung vốn 2.500 triệu đồng của 02 công trình từ nguồn 

ngân sách tỉnh hỗ trợ các công trình cấp bách năm 2024. Trong đó:  

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của 01 công trình: Sửa chữa, khắc phục 

đường đi khu sản xuất Đăk Nâm, xã Đăk Pne (từ 1.000 triệu đồng xuống còn 0 

đồng). 

- Điều chỉnh giảm danh mục và kế hoạch vốn 01 công trình: Nâng cấp, 

sửa chữa đường Hùng Vương, thị trấn Đăk Rve, huyện Kon Rẫy; hạng mục: 



 

 

4 

 

Nền, mặt đường, hệ thống thoát nước và các hạng mục phụ trợ (từ 1.500 triệu 

đồng xuống còn 0 đồng). 

- Bổ sung vốn cho 02 công trình: Dự án tôn tạo Di tích lịch sử Chiến 

thắng Kon Braih: 995 triệu đồng; Sửa chữa, nâng cấp đường ĐH 22, huyện Kon 

Rẫy: 1.545 triệu đồng. 

(Chi tiết tại mục V, phụ lục I kèm theo) 

* Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định 600/QĐ-UBND ngày 

20/12/202 của UBND huyện. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thông báo chi tiết kế hoạch 

vốn cho đơn vị; phối hợp với các đơn vị có liên quan hướng dẫn chủ đầu tư triển 

khai thực hiện theo quy định. 

 2. Các đơn vị được giao làm Chủ đầu tư có trách nhiệm quản lý, sử dụng 

nguồn vốn đúng mục đích và thanh, quyết toán đúng quy định. Định kỳ hàng 

tháng, quý và cả năm báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư 

nguồn vốn trên về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổng 

hợp), để báo cáo UBND tỉnh theo đúng quy định. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc kho bạc Nhà nước huyện; Thủ trưởng các 

Phòng, ban, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.                                                                         
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (th/h); 

- Thường trực HĐND huyện (thay b/c); 

- Chủ tịch, 02 PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

   Võ Văn Lương 



5 

 

 


		2023-12-29T21:29:06+0700


		2023-12-30T18:30:47+0700


		2023-12-30T18:30:47+0700


		2023-12-30T18:30:47+0700


		2023-12-30T18:30:47+0700


		2023-12-30T18:30:47+0700




